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PUHEENJOHTAJAN PÄRINÄT

Kevätlaitumille

Lämmintä alkanutta kesää kai-
kille TamRIAlaisille ja tervetuloa 
lukemaan nettiNysseä! Kevyttä 
uudistusta on ilmassa, kun olemme 
päättäneet vaihtaa osan tiedotus-
lehtemme numeroista verkkover-
sioon tänä vuonna. Palautetta ja 
ideoita ottaa mieluusti vastaan Pet-
ri Mäki lehden päätoimittajana, tai 
yleinen palautelaatikkomme, joka 
on käytettävissä myös anonyymisti 
verkkosivujen kautta.
  
Toukokuu starttasi kesäkauden 
kovin lämpöisenä, ja kivaa raken-
tamisen pöhinää on Tampereella 
havaittavissa lähes joka nurkalla 
muoviaitojen takana. Minulle kesän 
alkaminen merkkaa erityisesti suun-
nistus- ja pyöräilykauden aloitusta, 
mutta tänä vuonna edellisviikon-
lopun reissu Turkuun KesäRIA -ta-
pahtumaan tuntui viralliselta kesän 
aloitukselta. Onhan se Turku kiva 
kesäkaupunki! Ilmassa on merkillis-
tä kesäyön taikaa Aurajoen rantaa 
pitkin tepastellessa ravintolalaivo-
jen valojen välkkeessä. Kakolanmä-
ki oli mielenkiintoinen kohde, oh-
jelma mielestäni oikein onnistunut 
ja kuten aina RIAn tapahtumissa, 
parasta antia olivat kohtaamiset ja 
keskustelut ihmisten kanssa.
  
TamRIAn kevään ohjelmaan on kuu-
lunut kevätkokous RTV:n tiloissa 
Nekalassa, excursiovisiitti Lempää-
län uimahallin työmaalle, valmistu-
vien opiskelijoiden juhlaillallinen 

sekä kisailua the Amazing RIArace 
-tapahtumassa, joka oli avoin 
kaikille rialaisille ja osallistujia 
saatiinkin useammalta eri paikka-
kunnalta! Kesällä tiedossa on perin-
teistä ohjelmaa kesäteatterissa 
ja petankissa, reissua Viroon Vil-
jandiin pienellä porukalla, sekä 
yhteistyötapahtuma kun saamme 
Keski-Suomen rialaisia vierailulle 
Tampereelle.
  
Pirteitä työmaita ja leppoisia kesä-
lomia kaikille, tapahtumissa tava-
taan!

-Anniina

Kuva: Jere Jhayden Paavilainen, 
Aleography TMI
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TULEVIA TAPAHTUMIA

KESKI-SUOMENKESKI-SUOMEN
RIA TAMPEREENRIA TAMPEREEN
RIA:N VIERAAKSIRIA:N VIERAAKSI

ILVES

TAMMELAN STADION

-OMAKUSTANTE INEN  RUOKA I LU  15 .00  LA  FAMIGL IA
-K IERROS STAD ION IN  YMPÄR ISTÖSSÄ ENNEN  PEL IÄ
-VA IHTOEHTONA PEL I LLE  TAMPERE F I LHARMON IAN

I LMA INEN  PU ISTOKONSERTT I  

18.0010,8.2024

JYPK

VSVS

Kansallisen liigan huippuottelu huippustadionilla, vieraita Keski-Suomesta 
myös katsomossa.

Liput á 10 €. 
TamRIA hankkii liput ilmoittautuneille, maksu TamRIA:n tilille. Ilmoittautu-
misen yhteydessä mainittava, osallistuuko puistokonserttiin vai jalkapallo-
otteluun lippujen varaamista varten. 
Ilmoittautuminen 2.8. mennessä kari.salonen(at)tamria.fi. Tarkempi infor-
maatio osallistujille ilmoittautumisajan umpeuduttua.

44



RIA-LIITON SENIORITAPAHTUMIA
RIA-Majoilla järjestetään vuosittain senioritalkoot, jotka osaltaan varmista-
vat majojen moitteettoman kunnon. Seniorit kokoontuvat talkoisiin RIA-Ma-
joille joka vuosi. Tänä vuonna talkoot järjestetään loppukesällä su 25.8. - to 
29.8.2024; vuorossaan jo 14. senioritalkoot Ylläksellä. Talkoiden vetäjänä 
toimii monen vuoden kokemuksella Martti Hinkkanen.

Kutsumme jälleen huoltotöistä ja nikkaroinnista kiinnostuneita rialaisia 
jäseniä ja senioreita viettämään loppukesän ikimuistettavia hetkiä RIA-Ma-
joille, Ylläksen Äkäslompoloon. Talkoissa korjataan, huolletaan ja siivotaan 
paikkoja. Talkoolaisten huoltopuolikin vaatii resursseja. Tarkoituksena on 
myös viettää vapaa-aikaa mm. tutustumalla johonkin lähialueen kohtee-
seen.

Talkoopaikat ja majoitukset varataan ilmoittautumisjärjestyksessä. Osallis-
tujamäärää rajoittaa majoituskapasiteetti. Ilmoittautua voi heti tai viimeis-
tään heinäkuun loppuun mennessä 31.7.2024, ilmoittautumislinkki RIA:n 
Ajankohtaista-sivustolla.
 ____________________________________________________

RIAn perinteinen Senioriruska järjestetään tänä vuonna 15.–21. syyskuuta. 
Ohjelmassa muun muassa retki Tornionjoen ympäristöön, vierailu Navetta-
galleriassa, senioriolympialaiset, viininmaistelu ja ruskavaellus. Tälläkin 
kertaa reissu tarjoaa sopivassa suhteessa rentoa yhdessäoloa, mielenkiin-
toista ohjelmaa ja luonnossa liikkumista!

Osallistujat vastaavat omista matka- ja yöpymiskustannuksistaan RIA-Majoil-
la itse. Senioriruskaan osallistujille on varattuna alamajan huoneet. Yhteis-
ruokailut majoilla omakustannushintaan. Juomat sekä ruokailut retkillä 
omakustannushintaan.

Ilmoittaudu mukaan 15.7. mennessä: ilkka.laine@fltalo.fi tai 0400 537 702

TULEVIA TAPAHTUMIA

TamRIA:n perinteinen 

PETANKKIKISA
torstaina 15.8. klo 17 Sorsapuiston petankkikentällä. 

Kisa sopii kaikille tamrialaisille ja perheenjäsenille, pääasia on 
hauskanpidossa ja rennossa menossa. Joukkueet arvotaan osallistujien 
kesken, tarjolla mukavien pelien lisäksi piknik-eväät. Myös palkintoja 

tarjolla osallistujille.

Tervetuloa!
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Tampereen RIA:n kevätkokous pi-
dettiin keskiviikkona 24.4.2024 RTV 
Yhtymän tiloissa Nekalassa. Paikal-
la oli 16 osallistujaa, joista kaksi 
etänä. Nykyaikaisena yhdistyksenä 
pyrimme aina tarjoamaan etämah-
dollisuuden, mutta mukavinta on 
aina että porukkaa saadaan paikan 
päälle osallistumaan.

Illan isäntä Miikka Örn tarjosi aluksi 
iltapalaa ja kertoi samalla RTV:n 
kuulumisia. Katsoimme hienon ly-
hytfilmin yrityksen historiallisista 
käännekohdista. TamRIAn puheen-
johtaja Anniina Söderholm avasi 
kokouksen klo 18:59. Kokouksen 
puheenjohtajaksi valittiin Timo Lai-
tinen ja sihteeriksi Anniina Söder-
holm. Pöytäkirjan tarkastajiksi ja 
ääntenlaskijoiksi valittiin Alex Kor-
pelin sekä Tapani Nippala. Kokous 
todettiin laillisesti koolle kutsutuksi 

ja päätösvaltaiseksi. RIA*Nyssessä 
sekä muissa yhdistyksen viestintä-
kanavissa kokouskutsun liitteenä ol-
lut esityslista hyväksyttiin sellaise-
naan kokouksen työjärjestykseksi.  

Anniina Söderholm esitteli yhdistyk-
sen vuoden 2023 toimintakertomuk-
sen, edellisvuoden puheenjohtajan 
Ville Lehtinevan ollessa etäosal-
listujana paikalla. Hallituksen ta-
louspäällikkö Petri Kulmala esitteli 
tilinpäätöksen sekä siihen liittyvät 
asiakirjat, ja keskustelun jälkeen 
kokous päätti vahvistaa tilinpää-
töksen ja myöntää vastuuvapauden 
hallitukselle ja muille tilivelvolli-
sille.

Muita asioita eivät yhdistyksen jä-
seneet olleet tuoneet kokouksen 
käsiteltäväksi, joten puheenjohtaja 
päätti kokouksen klo 19:32.  

Kokouksen jälkeen jatkettiin vapaa-
muotoisempia keskusteluja ja pääs-
tiin kiertelemään RTV:n tiloissa 
tutustumassa. Kiitos vielä illan 
isännälle sekä osallistujille kokouk-
sesta!  

-Anniina  

TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Sääntömääräinen kevätkokous
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

PIRA-matka 2024

PIRA-matka 2024 suuntautui Liettu-
aan ja siellä historialliseen Vilnaan. 
Ajankohdaksi oli valikoitunut 24.-
26.4., koska tuolloin saatiin myös 
mahdollisuus tutustua rakennus- ja 
energia-alan RESTA-messuihin.

Matkaan lähdettiin kotikentältä 
Pirkkalasta varhain keskiviikko-
aamuna. Vähän toistakymmentä 
matkalaista kokoontui enemmän 
tai vähemmän pirteinä puoli viiden 
maissa kentälle. AirBaltic heitti 
meidät ensin Riikaan ja jatkolen-
nolla Vilnaan, jonne saavuimme jo 
puoli yhdeksän tienoilla valmiina 
päivän ohjelmaan.

Päivä Vilnassa aloitettiin opaste-
tulla kiertoajelulla. Ihan selkeällä 
suomenkielellä saimme matkan 
aikana kuulla Vilnan ja Liettuan 
historian lisäksi kuulla kaupungista 
ja ohittamistamme kohteista mel-

koisen määrän faktatietoa. Aamu-
ruuhka oli väliin melkoinen, mutta 
kuljettaja tiesi mitä teki. Pääosin 
pysyimme sisällä bussissa ja kartoi-
timme mahdollisia tarkempia vie-
railukohteita vapaa-ajalle, mutta 
muutaman kerran pysähdyimme ja 
jalkauduimme ihailemaan paikkoja. 
Hyvä ratkaisu, koska aamupäivä oli 
melko epävakaista keliä ja vettä 
tuli ajoittain runsaastikin. Pisin 
välistoppi tehtiin Vilnan kuuluisalla 
neuvostoaikaisella TV-tornilla, joka 
326,5 metriä korkeana on koko 
Liettuan korkein rakennus. 

Tornissa oltiin ihan pilvessä.
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Hissillä pääsimme 160 metrin kor-
keudessa olevaan ravintolaan ja 
näköalatasanteelle, josta näköalat 
jäivät vierailuaikaan paikoin pilvien 
taakse. Ennen hotellille siirtymis-
tä pysähdyimme myös paikallisen 
Leiciu-panimon holvikellariin mais-
telemaan paikallisia hunajaviinejä 
erilaisten juustojen kera ja kuule-
maan myös valmistusprosessista. 

Aivan vanhankaupungin sydämessä 
sijaitsevaan hotelliimme pääsimme 
jo kohta puolenpäivän jälkeen, 
mutta majoittuminen ei vielä on-
nistunut. Tehokkaan aamupäivän 
jälkeen olikin ohjelmassa vapaata 
tutustumisaikaa Vilnan nähtävyyk-
siin ja hotellin lähialueella olikin 
runsaasti kirkkoja, museoita, histo-
riallisia rakennuksia ja muita kiin-
nostavia kohteita. Myös moderni 
arkkitehtuuri oli hyvin edustettuna. 
Kaupunkia halkovat Neris- ja Vilnia-
joet ja niiden rantojen puistoalueet 
olivat oma nähtävyytensä. Nälän 
tai janon yllättäessä oli runsaasti 
valinnanvaraa laadukkaissa ravinto-
loissa. Tekemisestä ja näkemisestä 
ei siis loppupäivän mittaan ollut 
puutetta. Sateetkin väistyivät aa-
mupäivän tihuuttelun jälkeen.

Torstaina aamupäivällä meille oli 
varattu tilausbussi, jolla siirryimme 
LITEXPO-messukeskukseen ja RES-
TA-messuille. Olihan siellä nähtä-
vää. Näyttelyhalleja ja piha-alueita 
kierrellessä sai helposti kulumaan 
vierailuun varatut runsaat tunnit. 
Taukoja pitäessä pääsi tutustumaan 
myös paikalliseen pikaruokaan ja 
virvoketarjontaan. Rohkeimmat te-
kivät myös heräteostoksia: jokunen 

Vilnan symboli, Gediminasin linnan torni. Muuta 
ei 1300-luvun linnoituksesta enää ole jäljellä.

Vilnan 
TV-torni

Hunajaviinejä ja tunnelmaa  
maistelemassa. 
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Eri uskontokuntien kirkkoja Vilnasta 
löytyy runsaasti ‘joka makuun’.

ikkunanpesurobotti ja näppärä pe-
susetti saivat matkan jälkeen hyvän 
kodin jostakin päin Pirkanmaata. 
Vaimolle vietiin, mutta kuka on 
käyttäjä... Paluubussi messuilta 
hotellille odotti sovitusti. Yhteis-
tä illallista varten meille oli vielä 
varattu ravintola ja hyväähän siitä 
seurasi. Aurinkoinen ilta mahdollisti 
vielä kierroksen kaupungilla ruokaa 
sulatellen. Tai hotellilla lepäillen.

Perjantaina oli hotelliaamiaisen jäl-
keen ohjelmassa huoneiden luovu-
tus ja vapaa päivä. Aiemmin mat-
kalla vierailluista kohteista Vilnassa 
oli vaihdettu sisäpiirin tietoja ja 
ryhmä hajaantui kaupunkiin omien 
kiinnostustensa perässä. Sää suosi 
ulkoilua ja kaupunkiin tutustumis-
ta. Takavuosien PIRA-matkoilta tut-

tua opastettua ammattiohjelmaa ei 
tällä matkalla lukuun ottamatta 
avauspäivän kiertoajelua ollut, 
mutta kyllähän valmisteltu ’turisti-
matka’ Vilnan kaltaiseen kohtee-
seen kelpaa. Samanhenkisessä 
seurassa. Illansuussa tilausbussi 
vei ryhmän Vilnan lentoasemalle 
ja sieltä lennettiin jälleen Riikan 
kautta Pirkkalaan. Pientä hilpeyttä 
ikkunanpesusetit lentokoneessa 
herättivät, mutta mukana kulkivat. 
Puolisen tuntia lauantain puolella 
laskeuduttiin kotimaan kamaralle 
ja palauttava viikonloppu päästiin 
aloittamaan omien lakanoiden vä-
lissä.
    PM

Hyvät kaupat, toki se naurattaa.

Vilnan vähän tuoreempaa arkkitehtuuria.
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TamRIA:laiset vierailivat 17.5. Lem-
päälän uimahalli-kylpylässä, jota 
rakennetaan Ideaparkin alle, 30 
metrin syvyyteen peruskallioon.

TamRIA:n kierros alkoi Lempäälän 
kunnan hankejohtajan esityksellä, 
jossa käytiin läpi työmaan etene-
mistä, tietokonemallinnusta ja eri 
suunnittelualojen yhteensovitta-
mista. Sen jälkeen vierailijat tutus-
tuivat tulevan uimahallin tiloihin 
maan alla. Kierroksella tutustuttiin 
tulevan uimahallin aulaan, pesu- ja 
allastiloihin sekä teknisiin tiloihin. 

  
Työmaalla oli vilkasta toimintaa 
vierailun aikaan: pääsisäänkäynnin 
teräsrunkotyöt ja saunojen pane-
loinnit olivat jo valmiina, pukutilo-
ja laatoitettiin, ja lukuisat asennus-
työt olivat käynnissä.

Uimahalli-kylpylässä tulee olemaan 
monipuoliset tilat, kuten 25 metrin 
kuntouintiallas, 23 metrin vesijuok-

Vierailu Lempäälään
TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Vielä ei hissillä päästy kylpylätasolle eli 
30 metriä alaspäin mentiin portaita.

Työmaatoimistosta lähdettiin.
Paikoin oli jo hyvin valmista, mutta 
selvästi työmaalla kuljettiin.
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

suallas, monitoimiallas, hieronta-
allas, opetusallas, lasten allas, 
kylmäallas ja liukumäki. Toisessa 
kerroksessa on myös kokoustilaa, 
vuokrattava tilaussauna ja yhden 
hengen pukukoppeja, jotka huomi-
oivat erityisryhmät. Uimaan on tar-
koitus päästä lokakuun puolivälissä 
2024.

  
Altaiden pintamateriaalina käyte-
tään terästä, ja nykyään monet 
uima-altaat rakennetaan juuri te-
räksestä. Teräsaltaan rakentaminen 
on nopeampaa kuin laatoitetun 
altaan, ja sen käyttöikä on usein 
pidempi. Vaikka materiaalikustan-
nukset ovat hieman korkeammat 
rakentamisvaiheessa, teräsaltaan 
elinkaarikustannus on yleensä silti 
matalampi laatoitettuun altaaseen 
verrattuna.
  
Allasosaston monikäyttöaltaan 
syvyyttä voidaan säätää liikkuvan 
ritilälattian avulla. Syvimmillään 
allas on 3,66 metriä ja matalimmil-
laan 70 senttiä. Tämä mahdollistaa 
altaan käytön sekä hyppyaltaana 
että muissa vesiliikuntamuodoissa, 
kuten vesijumpassa.  
  
Tämä hanke yhdistää Lempäälän 
kunnan ja Koy Ideaparkin voimat. 
Uimahalli-kylpylällä on kaksi omis-

tajaa (Lempäälän kunta 55% ja 
Ideapark 45%) ja kaksi käyttäjäkun-
taa: Lempäälästä ja lähialueilta tu-
levat kuntouimarit ja kylpijät sekä 
hotelliin, kauppakeskukseen tai 
molempiin tulevat turistit. Vuosikä-
vijäarvio on 230 000 ihmistä.
  
Uimahallin työmaan esittelyn jäl-
keen TamRIA:n ryhmä sai tutustua 
myös luolaston yhteyteen tulevaan 
hiihtoputkeen, jota palvelee sama 
aulatila uimahallin kanssa. Hiihto-
putki suunnitellaan Ideaparkin luo-
laston toiseen osaan.

          Melina

Pääaltaasta puuttui vielä vähän 
muutakin kuin vesi.

Hiihtoputkestakin puuttuu vielä 
yhtä ja toista oleellista.

Ryhmä 1 kierroksen jälkeen. Toinen ryhmä 
lähti samalle kierrokselle kohta perässä.
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Tori on koko Tammelan ydin. Tuttu-
ja tavattiin heti ennen kierroksen 
alkua, sillä Lairton Reijo vanhojen 
työntekijöidensä kanssa oli tullut 
lokkilounaalle. Osa heistä liittyi 
joukkoomme. Torilta oli hyvä aloit-
taa Reijo Mäkisen vetämä kierros 
tunnelmista Tammelan 50- ja 60-lu-
kujen lapsuus- ja nuoruusajan vuo-
sina, jolloin Reijo asui Ilmarinkadun 
ja Mäkipäänkadun kulmassa sijain-
neessa puutalossa. Tuolloin Tamme-
lan kaupunginosa oli hyvin puutalo-
valtainen ennen suurta purkuaaltoa 
60-luvun lopulta alkaen. Lähellä 
nykyistä kioskia sijaitsi 50-luvun 
lopulla kioski, jolla oli traaginen 
loppu. Kioskinpitäjinä toimineelle 
pariskunnalle tuli mustasukkaisuus-
kriisi. Mies yritti räjäyttää dynamii-
tilla kioskin sisällä olleen vaimonsa, 
mutta käsittelyvirheen takia mies 
räjäyttikin itsensä ja osan kioski-
rakennusta. Sisällä ollut vaimo sen 
sijaan säilytti henkensä.  Iloisiakin 
hetkiä koettiin, kun Tampereen 
kaupunki yhdessä Tampereen Urhei-
lun Edistämissäätiön kanssa järjesti 
torilla vuosittain lastentapahtu-
mia, joihin hankittiin pääsylippu. 

Yllättäen sellainen löytyi Reijon 
taskusta.

Ryhmä lähti liikkeelle kohti Aalto-
sen puistoa. Aaltosen tehtaat käsit-
ti niihin aikoihin lukuisia kenkäteh-
taita, Sarviksen muovitehtaan ja 
Lokomon. Työntekijöiden asunnoiksi 
rakennettiin 1920-luvulla tiilinen 
Pikilinna, jonka sisäpihalla sijaitsi 
työntekijöiden käyttöön tarkoitet-
tu yleinen sauna, joka on nykyisin 
osittain muussa käytössä. Reijo 
näytti perhekohtaisen kortin, joka 
oikeutti saunassa kylpemiseen. 
Myöhemmin rakennettiin viereinen 
vaalearuskea rapattupintainen Ako-
linna.

Seniorien Tammelakierros 12.6.

Tammelantori

Lähtöpisteellä kuultiin 
kioskin tarina.

Puurivin takana 
näkyy Pikilinna.
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Aaltosen puiston pohjoispäässä 
oli Shellin huoltoasema ja puiston 
halki puolesta välistä kohti Kylli-
kinkatua kulki Tampereen toinen 
viistokatu. Matka jatkui jälleen ja 
saavuttiin Mäkipäänkadun varteen. 
Salhojankadun suuntaisessa suures-
sa lamellitalossa asuu nykyisellään 
tunnettu muusikko Dave Lindholm. 
Reijon vanhan kotitalon tilalle ra-
kennettiin 80-luvulla RA Pertti Ne-
van suunnittelema nurkista viistetty 
kerrostalo.

Seuraavana kohteena olikin Tamme-
lan koulu, Reijon ja monen muun 
ensimmäinen opinahjo. Reijolla oli 
työssään rakennesuunnittelijana 
mainio tilaisuus palata koulura-
kennukseen remontin tiimoilta. 
Pihamaan alle, entisen koulumu-
seon paikalle rakennettiin suuri 

yhtenäinen tila, jonka kattolaatan 
kestävyyden mittariksi saatiin pe-
lastuslaitoksen nosturiauto. 

Koulun vieressä sijaitsi monille 
sukupolville tuttu Tammelan pallo-
kenttä eli Paltsu. Monet potkupallo-
ottelut ja rusettiluistelut nähnyt 
kenttä on muisto vain, kun paikalla 
on Tampereen uusi ylpeydenaihe, 
Tammelan stadion. Salhojankadun 
toiselta puolelta, 80-luvun tiililaat-
tapintaisten kerrostalojen välisestä 
aukosta avautui näkymä sisäpihalle, 
jossa Reijon kertoman mukaan si-
jaitsi rakennus, jossa Tapola aloitti 
mustanmakkaran valmistuksen. Vie-
ressä lastattiin Ilveksen pelimatkaa 
varten bussiin tavaraa. Saattoipa 
joukossa olla laatikollinen kuuluisaa 
mustaa tuliaisiksi vierasjoukkueel-
le.

Kiittelimme Reijoa antoisasta Tam-
melan lähihistoriaa avanneesta 
kierroksesta ja toivottelimme hyvää 
juhannusta ja kesää muutenkin. 
Elokuussa on taas tarkoitus jatkaa 
senioritapahtumia.
    KSa

Näkymä Mäkipäänkadulta.

Uuden stadionin pohjoissivua
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RIArace järjestettiin taas muuta-
man vuoden tauon jälkeen lauan-
taina 25.5.2024! Tampereella keli 
oli mitä mainioin ja lähes kaikki 
joukkueet löysivät aloitusvihjeen 
perusteella tiensä lähtöpaikalle. 
 
Joukkueilta pyydettiin yhteneväistä 
hauskaa pukeutumista ja maali-
alueella paras asu palkittiin. Tällä 
kertaa kilpailun voittivat Tyttenöö-
rit pinkeissä tyllihameissaan, mutta 
myös monia muita mielenkiintoisia 
asukokonaisuuksia oli ihasteltavana. 
 
Kilpailussa kisattiin ympäri Tampe-
retta Amazing race teeman mukai-
sesti ja joukkueet saivat vihjeet 
seuraavalle rastipaikalle tehtäviä 
suoritettuaan. Kisailijat pääsivät 
rasteilla laittamaan itsensä likoon 

Amazing RIArace
TAANNOISIA TAPAHTUMIA
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muun muassa heittäytymällä kan-
santanssien pyörteisiin, kastumalla 
sekä käsiä likaamalla. Tapahtumas-
sa oli mukana Finnfoam, Ramboll, 
Cramo sekä Jokioisten nuorisoseura.

Kisailijoilla oli jo lähtöalueella ha-
vaittavissa paljon erilaisia kulkupe-
lejä, joilla taittaa rastivälit, mutta 
lopulta voittajajoukkueeksi selviy-
tyi kuitenkin Jeesus ja opetuslap-
set, jotka juoksivat lähes koko 14 
kilometrin reitin! Voittajajoukku-
een ja toiseksi tulleen joukkueen 
eli Lentävien Kilpikonnien välillä oli 
maalissa vain 7 minuutin ero ja joh-
tava joukkue vaihteli koko päivän 
ajan, joten jännitys säilyi loppuun 
asti.

Väsynyt ja onnellinen järjestelytiimi 
rentoutumassa kisapäivän jälkeen.

Illanvietto jatkui Pyhäjärven kau-
niissa maisemissa. Kisailijat pää-
sivät nauttimaan loistavan seuran 
lisäksi maistuvasta ruoasta ja vir-
vokkeista. RKL:n koulutuspäälikkö 
Jerkko Koskinen sekä RIA:n opiske-
lija-asiantuntija Hung Pham toivat 
liitoilta tervehdykset kisailijoille. 
Tämän jälkeen rentouduttiin löy-
lyissä ja innokkaimmat jatkoivat 
runsain joukoin Tampereen yöhön.

Tapahtuma oli menestys ja lopulta 
kaikki meni ihan putkeen!
    Ida
 

TAANNOISIA TAPAHTUMIA
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KesäRIA 2024 Turussa
Turun RIA oli saanut järjestettäväk-
seen KesäRIA 2024 -tapahtuman. 
Osallistujamäärä 8.-9.6. pidetyssä 
kesätapahtumassa oli viitisenkym-
mentä eli huippuvuosista ollaan 
kyllä tultu alaspäin. TamRIA:n 
’tarkkailijaryhmä’ oli mukana kat-
selemassa ensi vuoden KesäRIA:a 
varten, mikä turkulaisilla toimii ja 
mikä ehkä ei.  

Pääpaikkana Turun KesäRIA:ssa 
oli Hotel Kakola. Tapahtuma alkoi 
osittain jo perjantaina 7.6. liitto-
hallituksen kokouksella ja hotelli-
vieraille mahdollisuudella lähteä 
luttaamaan Kakolan kylpylään 
etuhinnalla. Epävirallinen ohjelma 
alkoi perjantai-iltana 7.6. KesäRIA-
etkoilla Kakola Brewing Companyn 
tiloissa ja melkoinen määrä rialaisia 
oli lähtenyt etukäteen valmistau-
tumaan varsinaiseen KesäRIA:an. 
Mukavaa tutustumista osallistujiin 
persoonallisten juomavalmisteiden 
vauhdittamana hotellin naapurissa, 
entisessä varsinaisessa Kakolan van-
kilan päärakennuksessa.

Lauantaiaamuna ohjelma aloitettiin 
hotelliaamiaisella, ilmoittautumi-
sella ja bussiajelulla Turussa. Bus-
sissa tapahtuman avaussanat lausui 
paikallinen kansanedustaja Ville 
Valkonen. Paljon muutakin kuin 
avaussanat Valkonen myös lausui, 
vartin aikana saatiin melkoinen 
tietoisku Turun nykyisyydestä ja 
tulevaisuuden suunnitelmista. Mel-
keinhän se oli kuin Tampere taka-
vuosina... Ei vaan, Turussa tuntuu 
olevan tervettä pöhinää päällä.

Bussista jalkauduttiin Turun keskus-
tassa. Kävelimme pienen matkan 
kadulta Casagrandentalon sisäpi-
halle ja sieltä kellariin Pyhän Ristin 
kappeliin. Kappeli on soveltuva 
paitsi kirkollisiin toimituksiin, myös 
monenlaisiin esityksiin, luentoihin 
ja tämänkaltaisiin tietoiskuihin. 
Aluksi Turun kaupungin kaupunki-
suunnittelujohtaja, arkkitehti Timo 
Hintsanen kertoi rakentamisen 
tulevaisuudessta Turussa. Bussissa 
saatu tietoisku laajeni ja syveni 
melkoisesti esityksen myötä. 

Etkoilua Kakolassa (kuva Risto Haukka). Timo Hintsanen Pyhän Ristin kappelissa.
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Tulevaisuuden jälkeen edettiin 
loogisesti rakentamisen historiaan 
Turussa. Tässä turkulaiset hieman 
toistivat itseään, koska ääneen pää-
si jo vuoden 1984 Turun KesäRIA:ssa 
samasta teemasta tarinoinut arkki-
tehti Benito Casagrande. Mutta se 
oli vain positiivinen asia, koska Ca-
sagrande on erinomainen puhuja ja 
varmasti tuntee asiansa. Jo Pyhän 
Ristin kappelin historia ja sijainti 
vanhan Pyhän Hengen kirkon rau-
nioissa ovat hämmästyttävää kuul-
tavaa. Puhumattakaan alueelta 
vajaat 40 vuotta sitten aloitetuissa 
arkeologisissa kaivauksissa uudel-
leen löydetystä yli 400 vuotta van-
hasta hautausmaasta, jonka vaina-
jista yli 650 on nykyisin uudelleen 
haudattuina Pyhän Ristin kappeliin. 
Paitsi Casagrandentalon historiasta 
kuulimme myös muusta Turun histo-

riallisesta kerroksellisuudesta. Kap-
pelin jälkeen kävimme vielä tutus-
tumassa Casagrandentalon toisen 
kerroksen tiloihin ja Suomen histo-
rian merkkihenkilöiden ’muotoku-
vagalleriaan’. Edelleen jatkoimme 
talon Tårget-ravintolaan, tutus-
tumaan etenkin sen kellaritiloista 
löytyneisiin ja esille jätettyihin 
vanhoihin rakenteisiin. 

Mutta syömään emme Tårgetiin 
jääneet, vaan lounas oli meille tar-
jolla toisessa historiaa havisevassa 
rakennuksessa muutaman minuutin 
kävelymatkan päässä. Panimora-
vintola Koulu toimii vuonna 1889 
käyttöön otetussa rakennuksessa, 
joka toimi kouluna vuoteen 1997 
asti. Vuodesta 1998 koulussakäynti 
on paikalla maistunut paremmin Benito Casagrande talossaan (kuva Anniina).

Rialaisia Casagranden talossa ja talon edessä.
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panimoravintolan aloitettua toimin-
tansa.

Erinomaista lounasta sulateltiin 
parin korttelin kävelyllä Aurajoen 
rantaan. Ohjelmassa oli pari tuntia 
opastettua jokiristeilyä ja kumppa-
neiden puheenvuorot. Aurajokea 
seilailimme kumpaankin suuntaan 
erinomaisen oppaan kertoillessa 
meille kulloinkin näkyvissä olleista 
kohteista. Oliko meille räätälöity 
selostus vai ei, mutta onnistuneesti 
hyvin rakennuspainotteinen opastus 
oli. Toki jokivarren alukset, sillat, 
taideteokset sun muut tuli leppoi-
sassa kyydissä esitellyksi, samoin 
kuin muun tarinan joukossa Föri, 
Föli, Föllärit ja funikulaari. Ennen 
kumppaneiden puheenvuoroja pu-

dotettiin opas Aurajoen rannalle ja 
suunnattiin paatti hetkeksi vähän 
väljemmälle vesialueelle lähisaa-
riston tuntumaan. Turussa yli 80 
vuotta sitten perustettu perheyri-
tys Hartela kertoi yrityksestä, sen 
historiasta, nykyisyydestä ja tule-
vaisuudestakin. Sitten Hartela-tee-
masta pidettiin tietokilpailu pöy-
täkunnittain. Joku tiesi enemmän 
kuin muut ja palkittiin. Vielä ennen 
risteilyn päättymistä myös Original 
Energy Finland esitteli yrityksen ja 
sen tarjoamat palvelut.

Rantaan paluun jälkeen oli muuta-
ma tunti vapaa-aikaa omaehtoiseen 
kaupunkiin tutustumiseen, päiväu-
nille, seurusteluun hotellin baarissa 
tai muuhun vapaaehtoiseen toimin-
taan. Juhlaillallinen tarjottiin Hotel

Kouluruokailua moititaan suotta, ainakaan meillä 
ei ollut huomautettavaa.

Myös tamrialaisia mukana aurinkoisella 
Aurajoella (sivun kuvat Risto Haukka).

Juhlaillallisella Turun RIA:n pj Raikko Kavisto ja 
sihteeri Noora Kanerva. Alla paikalla palkitut.
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Kakolan Paviljongissa eikä sen suh-
teen ollut paljon toivomisen varaa. 
Ruokailun ja seurustelun ohessa oh-
jelmassa oli pieniä puheita ja myös 
pikku palkintojen arvontaa ilmoit-
tautuneiden kesken. Luonnollisesti 
myös ansioituneille rialaisille luo-
vutettiin ansiomerkkejä ja plaket-
teja, mutta aika monella paikallis-
yhdistyksellä on ilmeisesti tarkoitus 
myöhemmin omissa tilaisuuksissaan 
luovuttaa oman jäsenistönsä an-
siomerkit. Vain neljä rialaista sai 
huomionosoituksensa nyt KesäRIA:n 
yhteydessä. Tänä vuonna kultaisen 
ansiomrkin saanut RI Martti Hink-
kanen ei myöskään ollut paikalla. 
Virallisen ohjelman jälkeen dj otti 
ohjat käsiinsä ja sai ainakin osan 
osallistujista hikoilemaan tanssilat-

tialla. Puoleenyöhön asti musiikki 
jatkui, sitten oli halukkaille varattu 
KesäRIA jatkopaikka kaupungilta. 
Siellä monet rialaisetkin jatkoivat 
melko isoillekin pikkutunneille. 

Hotelliaamiaisella oltiin kuitenkin 
silmä kirkkaana ja innokkaina sen 
jälkeen osallistumassa vielä Kako-
lan kierrokselle. Virallisen Kakola-
oppaan johdolla kiersimme entisen, 
1890 valmistuneen lääninvankilan 
eli nykyisen Hotel Kakolan tiloja.

Kävimme mm. vankilan kirkossa ja 
näimme vankien sellien seiniin ja 
kalusteisiin kirjoittamia ajatuksia ja 
mietelauseita. Oppaan kertomat ta-
rinat vankilan tapahtumista ja his-
toriasta antoivat hyvin mielenkiin-
toisen kuvan rakennuksesta. Paikan 
päällä kerrottuna tarinat saivat 
ihan omanlaatuisensa tunnelman. 
Kierros päättyi hotellin kokoustiloi-
hin ja tapahtuman päätössanoihin. 
KesäRIA-banderolli luovutettiin ensi 
vuoden järjestäjälle ja tilaisuus oli 
päättynyt. 

Tervetuloa Tampereelle KesäRIA:an 
2025. Koitetaan pistää bileet pa-
remmiksi.
    PMAamuyön tunnelmaa Aurajoella (kuva Anniina).

Kakolan kierroksella.
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